Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2021

Autor: Deputado Inácio Falcão

Ementa: Requer da Secretaria de Infraestrutura do Estado a construção de uma
passagem molhada na comunidade de campinada no município de Coremas –

PB.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e após ouvido o
Plenário, que esta Casa Legislativa faça apelo a Secretaria de Infraestrutura para

que seja construída uma passagem molhada na comunidade de campinada no
município de Coremas – PB, sendo um riacho que dá acesso a uma grande

quantidade de sítios daquela localidade.

            Requeiro, ainda, que a decisão dessa Casa, seja encaminhada a Prefeita
e a Câmara de Vereadores do Município de Coremas –PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 A construção dessa passagem molhada nesta localidade reduz os grandes

problemas de locomoção e transporte de mercadorias, beneficiando centenas de
moradores daquela região. Sendo assim confio na aprovação unânime da

presente propositura.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2021

 Inácio Falcão

Deputado Estadua

14.470